
Biała Podlaska 28.11.2019r. 

 

Dotyczy: „Dostawa energii elektrycznej dla Spółki Bialskie Wodociągi i Kanalizacja 
 „WOD-KAN” Sp z o.o. w Białej Podlaskiej” 

 

Nr sprawy: TI – 43/2019 
Zamawiający na podstawie art. 34.1. Regulaminu postępowania dla procedury przetargowej 

udzielania zamówienia w BWiK „WOD-KAN” Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej zwanego dalej  

„ regulaminem”  informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia zwaną dalej „SIWZ”. Zamawiający przekazuje treść zapytania 

wraz z odpowiedziami na podstawie art. 34.1 pkt 2 Regulaminu. 

Zamawiający informuje, że uległ zmianie załącznik nr 5  

Pytanie 1  
SIWZ Rozdział III pkt. 8. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zużycie energii 
elektrycznej w granicach oznaczonych w SIWZ, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 
pobranej energii, przed wykorzystaniem założonych ilości szacunkowych energii? 
Odpowiedź:  Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zużycie energii. 
 
Pytanie 2  
SIWZ Rozdział IV. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych 
w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2020 może 
nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień ..., lecz nie 
wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź: Zapisy SIWZ Rozdział IV pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 3  
SIWZ Rozdział XXI pkt. 3 ppkt.1). Prosimy o usunięcie części zapisu:”…zmiany stawki opodatkowania 
podatkiem akcyzowym”, gdyż cena w ofercie ma nie zawierać podatku akcyzowego z uwagi na 
posiadaną przez Zamawiającego koncesję. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis :”…zmiany stawki opodatkowania podatkiem akcyzowym” 
 
Pytanie 4  
Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 3 ust. 1. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i 
prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 
dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 
Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń 
umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o 
treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
Odpowiedź: Dopisujemy „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność 
przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
 
 
 



Pytanie 5 
 
Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 3 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 
następujących informacji: 
 
a) Czy Wszystkie umowy Zamawiającego są rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i 

umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy dla wszystkich PPE procedura zmiany 
sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny? 
Odpowiedź: Tak  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony czy nieokreślony? 
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony  

c) Jaki jest okres wypowiedzenia ewentualnych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej 
czynności Wykonawcę? 

   Odpowiedź: Zamawiający nie ma umów kompleksowych.  
d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

      Odpowiedź: nie dotyczy 
 

Pytanie 6 
 

Formularz cenowy. Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną 
w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest 
Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze 
względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh 
dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup 
taryfowych? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 
dedykowanych odpowiednio do grup Taryfowych 
 

 

Pytanie 7 
 
Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 
koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na 
własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy 
comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na 
działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii 
elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności 
koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za 
energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która 
przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną. 
Odpowiedź: Zamawiający energię elektryczną przeznacza w całości  na potrzeby własne. 
 
 
 

Pytanie 8 
 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 



 

a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy; - opis 
punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa 
dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer 
ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

  Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel. 
 
Pytanie 9 
 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 
ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe. 
 

Pytanie 10 
 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, 
zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe. 
  
Pytanie 11 
 
Czy Zamawiający udostępni szacowane zużycie energii elektrycznej w podziale na poszczególne PPE 
wybranemu Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni szacowane zużycie energii elektrycznej w podziale na 
poszczególne PPE.  


